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Høringssvar vedr. Budget 2026 

Måløvhøj Skole takker for invitationen, til at bidrage til budget 2026. Først og fremmest glæder det os, at vi ikke i år skal tage 
stilling til et egentligt omprioriteringskatalog.  

I efterspørger vores idéer og input til hvilke overordnede temaer, der kunne være interessante at se nærmere på. I nævner også, 
at der bl.a. vil tages udgangspunkt i borgernes ønsker til fremtidens Ballerup. 

Med ny aftale fra KL med mere økonomi til kommunerne, ville det være rigtigt fint, hvis skoler og BFO’er kunne få udvidet 
råderum til at håndtere den svære opgave med at inkludere 96% af børnene i almen eller mere, sådan som det er målsætningen 
i Ballerup Kommune. 

Måløvhøj Skoles MED udvalg vil på denne baggrund foreslå Kommunalbestyrelsen og direktionen, at sænke enhedstaksten 
på visiterede børn. Vi som skole oplever at vi bruger en meget stor del af de midler vi har til inkluderende tiltag, til at betale 
for børn i eksterne tilbud. Dette gr i høj grad ud over vores evne til at inkludere de børn vi har, og det vanskeliggør det 
væsentligt at efterleve et ønske om at inkludere endnu flere børn. Det er afgørende for at vi lykkes med opgaven med at 
inkludere de børn vi har, at der tilføres økonomiske ressourcer (og dermed fysiske hænder) til at kunne holddanne i mindre 
grupper når der er behov for det, med nogle af de mest udfordrede elever. Det er også afgørende for børnenes trivsel, at vi kan 
holde relativt lave klassekvotienter, for derigennem bedre at kunne møde børnene hvor de er. Dette gælder både i skoledelen 
og i BFO. 

Vi savner i høj grad i denne forbindelse også fysiske rammer, der tager højde for netop den opgave med inklusion som vi står 
med. Der er ganske enkelt for begrænset kapacitet til at lave mindre hold. Med udsigt til mange flere elever fra 
Kildedalområdet i fremtiden, allerede fra 2029, vil det være formålstjenesteligt allerede nu at begynde en omfattende 
renovering af kapaciteten, så vi undgår at dette sker på bagkant, sådan som det er set i både Skovlunde og Baltorpområdet.  

 

På vegne af Måløvhøj Skoles MED udvalg 

Mikkel Nielsen  

Distriktsskoleleder  


